ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 февраля 2024 г, № 38

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правител]1.ства

Республики Дагестан от 29 августа 2020 г. № 1115

Правительство Республики Дагестан постановлн<!т;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которькг вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 29 шяуста 2020 г.

№ 185 «О предоставлении в 2020—2023 годах едксовременных

компенсационных выплат педагогическим работникам в возрасте до 55 лет,

прибывппш (переехавшим) в сельские населенные пункть[, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до

50 тысяч человек на территории Республики Дагестан для работы в

государственных (муниципальных) общеобразовательных С1рганизациях»

(Официальный интернет-портал правовой информации '('\ул\/л^.pravo.gov.ru),

2020, 31 августа, № 0500202008310006; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 1 августа

№ 05002009422).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТИ
№1

седатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республива! Дагестан

от 29 феврал:! 2024 г. № 38

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Нравитель( тва

Республики Дагестан от 29 ав1уста 2020 г. JVi! 185

1. В наименовании, пунктах 1, 2 и абзаце втором пункта 3
постановления цифры «2020-2023» заменить цифрами «2020-2024».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» и в соответствии с ]государственной

программой Республики Дагестан «Развитие образования в Республике

Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики

Дагестан от 12 мая 2023 г. № 188 «Об утверждении ]."'осударственной

программы Республики Дагестан «Развитие образования в Республике

Дагестан», Правительство Республики Дагестан постановляе т:».

3. В Порядке предоставления в 2020—2023 годах (эдиновременных

компенсационных выплат педагогическим работникам в возрасте до 55 лет,

прибывшим (переехавшим) в сельские населенные пункт]Ь1, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до

50 тысяч человек на территории Республики Дагестав: цля работы в

государственных (муниципальных) обп^еобразовательныс организациях,

утвержденном указанным постановлением:

в наименовании, пункте 1 и подпункте «б» щшЕста 2 цифры

«2020-2023» заменить цифрами «2020-2024»;
пункт 4 изложить в следуюш;ей редакции:

«4. Финансовое обеспечение выплат педагогическим работникам в

2020-2024 годах осуществляется за счет субсидии на «гдиновременные

компенсационные выплаты учителям, прибывшим (Е[е])еехавшим) в

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо в города с населением до 50 тысяч человек,

предоставляемой из федерального бюджета республикаЕ:скому бюджету

Республики Дагестан в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образов'аьше» в рамках

государственной программы Российской Федера1](ии «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642, и средств республиканского

бюджета Республики Дагестан, выделяемых в рамках государственной

программы Республики Дагестан «Развитие образования в Республике

Дагестан», утвержденной постановлением Правительс1гв а Республики

Дагестан от 12 мая 2023 г. № 188, в пределах бюдйсетных ассигнований, '

предусмотренных на указанные цели законом Республики Дагестан о

республиканском бюджете Республики Дагестан на соответствующий

финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до Министерства как получателя средств республиканского

бюджета Республики Дагестан.».

4. В нумерационном заголовке приложения № 1 к указанному

Порядку цифры «2020-2023» заменить цифрами «2020-2024».
5. В нумерационном заголовке и по тексту приложения № 2

к указанному Порядку цифры «2020-2023» заменить цифрами «2020-2024».